青岛市住房公积金管理中心公告
青岛贺力德低温科技有限公司：

经查实，你单位未为邓丽华按时、足额缴存住房公积金，

现依法向你单位送达《责令限期改正通知书》（青住金改正字

[2025]25第 372号），责令你单位依法办理补缴手续，自公告之

日起经 30日视为送达。公告期满后 4日内仍未办理的，我中心

将给予行政处理。

青岛市住房公积金管理中心

2025年7月17日

债权债务公告
青岛李沧区腾飞跆拳道俱乐部（统一社会信用代码：52370213MJD9406282)

经我单位第 3届 2次理事会议表决同意，决定向登记管理机关申请注销，并成
立清算组，负责清算工作。请我单位的债权人于公告发布之日起 45日内向清算
组申请债权，并提供相关证据材料。请我单位的债务人或财产持有人向清算组
清偿债务或交付财产。清算组通讯地址：李沧区百通馨苑三区，联系人：陈腾，电
话：15265229766。

青岛李沧区腾飞跆拳道俱乐部
2025年7月15日

债权债务公告
青岛市市南区反邪教协会（统一社会信用代码：51370202MJD873699U），将于

2025年 8月 19日召开第三届第二次会员代表大会（地址：市南区宁夏路 286号A1楼
210会议室），表决通过协会注销事项，并向登记管理机关申请注销登记，请会员代表
届时参加。请债权人自会员代表大会决定注销之日起 45日内向本会清算组申请债
权，并提供相关证据材料。请债务人或财产持有人向清算组清偿债务或交付财产。清
算组地址：市南区宁夏路 286号A1楼 609室，联系人：王禄平，电话：51989351。

青岛市市南区反邪教协会
2025年7月17日

债权债务公告
青岛经济技术开发区哲学与科学技术研究会（统一社会信用代码：

51370211MJD894780C），经第五届一次会员代表大会表决同意，决定向登记管
理机关申请注销登记。请债权人自公告发布之日起45日内向本会清算组申请
债权，并提供相关证据材料。请债务人或财产持有人向清算组清偿债务或交
付财产。清算组地址：开发区保税区添置国际会展中心2楼，联系人：张传秀，
联系电话：13606482448。

青岛经济技术开发区哲学与科学技术研究会
2025年7月17日

债权债务公告
胶州市熔炼与浇注装备协会（统一社会信用代码：51370281MJD9739800），

经第二届三次会员大会表决同意，决定向登记管理机关申请注销登记。请债权
人自公告发布之日起45日内向本会清算组申请债权，并提供相关证据材料。请
债务人或财产持有人向清算组清偿债务或交付财产。清算组地址：胶州市青力
路5号，联系人：马明辉，联系电话：13808955113。

胶州市熔炼与浇注装备协会
2025年7月17日

通 知
董先明（身份证号：370921********0918）请你自本通知

发布之日起5个工作日内到我集团公司人力资源部办理相关

劳动手续，逾期不办将按有关规定处理。

荣华建设集团有限公司第七分公司
2025年7月16日

青岛西海岸新区自然资源局关于长安路片区改
造项目规划及建筑方案变更批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律、法规
和政务公开的有关规定，对长安路片区改造项目规划及建筑方案变更进行
批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：黄岛区珠海街道办事处
建设项目：长安路片区改造项目（二期）宗地一、二
建设地点：铁橛山路以北、嘉宁路以东
设计单位：基准方中建筑设计股份有限公司
公示阶段：规划及建筑方案变更
变更内容：宗地一的 1至 3#、5至 8#楼；宗地二的 1至 5#、7至 10#楼屋

顶调整为红色真石漆，一、二层调整为深咖色真石漆。项目北入口与城市道
路衔接关系进行微调。居民健身场地、儿童、老年活动场地、局部绿地及景
观步道优化、机动车和非机动车停车位置进行合理布置。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政务信息指南—区
自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关
利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：区自然资源局86995762，建设单位13665429290
四、公示时间：2025年7月16日至2025年7月24日

2025年7月16日

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛北海造船1
号厂房项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规
划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等
法律法规和政务公开的有关规定，对青岛北海造船1号厂房项目规划及
建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将
有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：中国船舶集团青岛北海造船有限公司
建设项目：青岛北海造船1号厂房项目
建设地点：漓江东路369号
设计单位：山东兴华建设集团有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
公示内容：本次报审 1号厂房，总建筑面积 3178.51㎡（计容后总建

筑面积6357.02㎡），建筑密度16%，容积率0.32。
二、公示及反馈方式：
长江东路443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新

区政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与
镇街信息公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相
关利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：区自然资源局86995762，建设单位18554878812
四、公示时间：2025年7月18日至2025年7月24日

2025年7月16日

青岛市自然资源和规划局关于对市北区中央商务区片区
SF0501-309地块控制性详细规划调整进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提
高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市
城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对市北
区中央商务区片区 SF0501-309地块控制性详细规划调整进行
社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事项通告
如下。

一、公示项目基本情况：
1、组织编制单位：青岛市市北区人民政府
2、项目名称：市北区中央商务区片区 SF0501-309地块控制

性详细规划调整
3、项目区位：市北区辽阳西路以南，南京路以西
4、公示阶段：控制性详细规划调整
二、公示方式：青岛市自然资源和规划局政务网站及微信

公众号、青岛城市展览馆公示区（东海东路 78号）
三、公示时间：2025年 7月 18日—2025年 8月 16日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛城

市展览馆公示区意见箱（东海东路 78号）
咨询电话：85656796（市自然资源和规划局市北分局）

●遗失青岛市崂山区市场监督管
理局 2004 年 1 月 9 日核发予青岛市崂
山区正结青洗车行的 3702123804972
号营业执照正、副本，声明作废。● 遗 失 李 大 建 的
320721196910068X49 号船员证，声明
作废。●遗失青岛市唤醒教育咨询有限
公 司 的 银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J4520033028901， 账 号 ：
38075401040006736，开户行：中国农业
银行股份有限公司青岛洛阳路分理处，
声明作废。●遗失青岛莫吉托棋牌运动俱乐
部 的 银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J4520058242802，开户银行：青岛农村
商业银行股份有限公司十五大街支行，
账 号 ：2060007954205000011815，声 明

作废。●遗失青岛酷服贸易有限公司（社
会信用代码：370200783736427L，组织
机构代码：783736427）的空白中国东盟
原产地证书（FROM E）十份，空白证书
流水号 2231281881～2231281890，声明
作废。●遗失山东省文化和旅游厅 2022
年11月25日核发予青岛莱顺旅行社有
限公司的编号：L-SD-100772 号旅行
社业务经营许可证副本，声明作废。●遗失上海红星美凯龙品牌管理
有限公司青岛城阳分公司开具给杨帆
的 质 量 保 证 金 ， 号 码 ：
ZY20090200439972，金额：5000 元，声
明作废。

声明
遗失我单位财务专用章（编号：

3702140590891）一枚，声明作废。
青岛房天使营销策划有限公司

声明
遗失我单位法人章（冯德）一枚，编

号：3702200554608，声明作废。
山东鑫盛煜德能源有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章 一 枚 ，编 号 ：

3702110423459，声明作废。
青岛恒合盛生物质能源有限公司

声明
遗失我单位财务章一枚，编号：

3702110423458，声明作废。
青岛恒合盛生物质能源有限公司

声明
遗失我单位法人章（薛强）一枚，编

号：3702110423457，声明作废。
青岛恒合盛生物质能源有限公司

声明
遗失我单位原市北区刘晓燕商行

公章一枚（备案号：3702030733465号），
声明作废。

市北区盛渔阁水产行（个体工商户）

声明
遗 失 我 单 位 财 务 专 用 章

（3702200520876）一枚，声明作废。
山东中臻鼎睿安装工程有限公司

声明
遗失我单位公章（3702020579486）

一枚，声明作废。
橙果（青岛）科技有限公司

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章（赵 中 元 ，

3702020579489）一枚，声明作废。
橙果（青岛）科技有限公司

声明
遗失我单位公章（3702020031682）

一枚，声明作废。
上海立远国际物流有限公司青岛

分公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

瞄准存款“转场”需求 银行理财扎堆上新
7月以来多个低风险中短期理财产品进入市场 还有浮动费率理财产品面世提升投资者体验

中低风险理财新品密集上架

“三季度首只华夏理财‘秋丰计划’产品今
日起售。”7月 15日，多位华夏银行工作人员在
朋友圈重点推介这款产品。

事实上，7月以来，面对投资者对收益与灵
活性的双重渴求，银行理财子公司正以前所未
有的速度推陈出新，以“低风险”“稳健”为标签

的新产品鱼贯而出，而银行工作人员对新产品
的推荐力度显著加大。

上述工作人员推荐的华夏理财“固收纯债
最短持有120天 E款”理财产品，以120天后可
灵活赎回的流动性优势切入市场，其 2.45%-
2.85%的业绩比较基准，显著高于同期定存利
率，配合1元起购的超低门槛，为稳健资金提供
了灵活的试水通道。

与此同时，封闭式中短期产品正成为银行
布局重点。浦发银行代销的浦银理财“悦丰利
增盈 189 号（青岛分行专属）”和“悦丰利增盈
190 号（青岛分行邀新专属）”7 月 10 日起开放
认购，两款产品均设 14个月封闭期，业绩比较
基准分别瞄准 2.7%至 3.0%和 2.8%至 3.1%区
间。同样主打 14 个月封闭策略的还有招银理
财“招睿稳泰（金小葵）十四月封闭77号”，这款
R2中低风险产品设定了1.9%至2.9%的基准区
间，进一步丰富了中短期理财选择。

投资周期为 343 天的光大理财“阳光金丰
利656期”理财产品，则采取分层定价策略：1元
起购基准2.2%至2.7%；30万元起购升至2.3%至
2.8%；100万元起购则达2.35%至2.85%，以差异
化服务吸引不同量级的资金。

针对资金规划周期较长的投资者，中邮理
财推出“优盛·鸿锦封闭式 2025 年第 58 期”区
域专属产品，以 820 天封闭期搭配 1.95%至
2.25%的基准区间，为能接受长期资金锁定的
客户提供配置方案。

更值得关注的是，部分持有期产品正以实
际业绩证明自身价值。南银理财“悦稳（最低
持有期21天）2号”凭借成立以来预期年化收益
3.02%、近一月参考年化 3.95%的亮眼表现，为

中低风险持有期产品提供了有力的业绩背书。

现金管理类理财产品迎升级

银行理财公司敏锐抓住存款集中到期的
窗口期，将现金管理类产品作为承接外溢储蓄
资金的利器，并加速迭代升级。

7月7日，广发银行公告宣布：“为提升智能
金整体收益水平，拟于7月14日起对智能金服
务进行升级。”作为该行旗下现金管理类理财
拳头产品，智能金此次升级聚焦底层资产优
化，下架3只货币基金，同时新增国寿安保增金
宝、鑫钱包及聚宝盆3只货币基金。

广发银行表示，下架产品不再支持新增购
买，已持有的份额可继续获取产品收益并支持
快速赎回、普通赎回、自动赎回。升级后单日快
赎额度和快赎款项支付限额保持30万元不变。

近期调整现金管理类产品的动作频频。
招银理财大幅调整旗下“招赢日日金”系列产
品的单户持仓上限：“招赢日日金86号A”上限
从 100 万元飙升至 1 亿元，“招赢日日金 86 号
PB”则从 5000 万元调至 1 亿元，调整幅度分别
高达 9900万元和 5000万元。此举无疑为机构
及大额个人资金敞开了大门。

银行理财产品试水浮动费率

在浮动费率基金产品火爆发行之际，理财
公司不甘落后，开始试水浮动费率理财产品。

7 月 8 日，招银理财发行了招智睿远平衡
(安盈优选)68 期。据介绍，该款产品创新分档
费率模式，与产品业绩挂钩，与客户利益绑定。

具体来看，产品采用“固定管理费 0.25%+
收益分档浮动费率”结构：当产品年化收益率
小于等于 1.5%时，不收取或有管理费；当年化
收 益 率 在 1.5% 至 4% 之 间 时 ，收 取 不 超 过
0.15%/年的或有管理费，总管理费率不超过
0.4%/年；当年化收益大于 4%时，收取不超过
0.25%/年的或有管理费，总管理费率不超过
0.5%/年。

该产品封闭三年，风险等级 R3。在投资
策略上，以60%以上的固定收益类资产打底；配
置 20%至 40%的权益多元资产，精选高股息策
略；适度加入与股、债低相关的中性、黄金等多
元策略。而市场对于这种“创新”表现出较高
的接受度，该产品发行首日即20亿元募满。招
银理财表示，预计后续还将扩容5亿元额度。

事实上，理财公司在灵活费率产品上已有
诸多探索。公开资料显示，2023年，“净值低于
1不收管理费”的理财产品问世，招银理财招卓
价值精选权益类理财、兴银理财富利兴合富达
红利混合类理财等成为最早的一批收费与否
和净值表现挂钩的产品。

目前，市场上固定收益理财的管理费率基
本在 0.20%至 0.30%之间。根据普益标准的统
计，当前存续的约 1200 只混合类理财产品中，
约 650 只产品采用了中低水平固定管理费

（0.5%以下）+超额收益的管理费收取方式。
业内认为，浮动管理费率的目的是实现管

理人与投资者利益的一致性，实施浮动管理费
率让管理人更关注产品业绩，对促进投资管理
能力提升有一定作用，对改善投资者投资体验
有一定帮助。 徐 晶

66988519

qdrb0532@126.com

一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一

新闻资讯

各大保险公司近期陆续发布上半年理
赔报告。数据显示，上半年，中国人寿、平安
人寿赔付金额分别为 302 亿元、206.2 亿元，
两大险企赔付总额达 508.2 亿元。同时，从
各险企的理赔报告来看，消费者的重疾保障
缺口仍然较大。此外，随着医保和商保新政
的发布，业内人士预计，未来健康险行业的
竞争格局可能发生新的变化。

理赔情况是保险保障作用最直接的体
现，因此备受业内人士和消费者关注。上半
年，中国人寿赔付件数超 1214万件，赔付金
额超 302亿元，获赔率 99.6%。同时，平安人
寿上半年总计赔付 237.7 万件，赔付金额
206.2亿元；太保寿险赔付194.7万件，赔付金
额99.2亿元；新华保险累计赔付241万件，赔
付金额73亿元。 宗 和

上半年两大寿险公司
赔付总额超500亿元

8 财智
责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲

2025年7月17日 星期四CAIZHI

近期，华宝基金拆分了旗下金融科技
ETF份额（每1份基金份额拆为2份），此举
将该基金场内交易门槛从约173元降至约
86元。

今年以来，已有华宝中证军工 ETF、
博时科创板人工智能ETF、广发恒生科技

（QDII—ETF）、广发上证科创板人工智能
ETF等6只产品相继实施份额拆分。

晨星（中国）基金研究中心分析师崔
悦认为：“基金份额拆分一定程度上回应
了投资者‘净值恐高’心理。通过将单位
净值从较高水平降至较低水平，使得基金
单价变得更便宜，从而降低中小投资者的
购买门槛。”

崔悦提示，拆分本身并不改变基金的
实际价值或风险收益特征，投资者应根据
自身需求和风险偏好理性选择。

辛 文

年内6只公募基金
拆分份额降低门槛

7月15日，新一期储蓄国债发行进入第5
天，罕见的是多家银行App页面仍显示“有可
售额度”。面对3年期1.63%、5年期1.7%的国
债利率，以及普遍跌破2%的存款利率，市民的
投资选择困境凸显。

当传统保本产品褪去光环，一场围绕稳
健资金的新角逐正在银行理财货架上激烈上
演。数据显示，截至今年6月底，银行理财市
场存续规模已达31.22万亿元，较年初增长
5.22%。

中信证券研报表示，长期来看，资产荒背
景下“固收+”理财产品仍为大势所趋，成为理
财规模增长的重要发力点。7月理财规模有
望增长1.5万亿元以上，预计全年理财规模有
望达到33万亿元以上。

近期多只美元理财产品呈现高收益“吸
金”与“提前止盈”并行的特点。其中，部分产
品因触发预设止盈机制提前终止，另有部分在
售产品的业绩比较基准已超过4%。

7月8日，招银理财发布公告称，该公司发
行的招睿美元海外QDII（存款存单及国债）尊
享目标盈 6 号固收类理财，原预计到期日为
2026年12月15日。根据产品说明书的相关约
定，该产品现已达到止盈条件，按产品说明书
约定于2025年7月10日提前终止。据悉，该产
品的止盈目标收益率为4.2%（年化）。

除了招银理财，今年 2 月 25 日，农银理财
发布公告称，该公司发行的农银精心·灵珑
2024年第15期固定收益类美元理财产品（目标
盈）原预计到期日为2025年5月12日。根据产

品说明书的相关约定，该产品已达到止盈条
件，并已于2025年2月27日提前终止。

苏商银行特约研究员高政扬表示，这类产
品提前终止属正常现象，主要是由于产品设计
中预设的止盈机制被触发。此类产品通常会
设定“止盈目标收益率”，一旦实际收益率提前
达标，管理人便会依照条款终止产品以锁定收
益。当前美国利率仍处于高位，使得部分产品
提前触及预设止盈目标，及时落袋为安，可以
规避后续市场波动带来的风险。

从市场表现看，美元理财热度不减，银行
理财子公司密集“上新”。普益标准数据显示，
截至 7 月 10 日，美元理财存续产品总量 1328
只，存续规模达4616.99亿元，较去年年底增长
50.2%。

此外，在售美元理财产品中，有多款产品
业绩比较基准已突破4%。例如，中银理财推出
的多款固定收益类美元理财产品，业绩比较基
准均为4%左右，该行代销的汇华理财“时间朋
友”系列两款产品，业绩比较基准更是达到5%

至 5.45%；农银理财近日推出的多款美元理财
产品，业绩比较基准在 1.5%至 4.6%区间，主要
投向境内外固定收益类美元资产。

当前，部分美元固收类理财产品业绩比较
基准为4%左右，显著高于同期同风险级别的人
民币理财（约2%），这种利差主要源于美国的高
基准利率。但需注意，两类产品风险敞口差异
明显：人民币理财对国内投资者无汇率风险，
而美元理财除基础风险外，还需叠加汇率波动
影响。

中信证券首席经济学家明明表示，短期内
（3个月至 6个月），美元理财收益或维持在 4%
以上水平，但中长期下行趋势明确，若美联储9
月份启动降息，美元理财收益或在2025年末回
落到3%至3.5%区间。 郑 权

美元理财产品“吸金”与“提前止盈”并行
业内人士建议 潜在风险需综合考量

海港潮位：第一次：高潮高443厘米 高潮时08时46分 低潮高 86厘米 低潮时03时11分
第二次：高潮高413厘米 高潮时21时05分 低潮高130厘米 低潮时15时47分

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

今日海浪水文预报：

海浪:0.6m 涌向：--
日平均水温 24.2℃